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Notat (1244103-0-01-W-70-RAP-001) 
 

Trafikkanalyse 

1 Innledning 
Sweco er engasjert av Entra ASA med å bistå i arbeidet med å lage en 
trafikkanalyse for Malmskriverveien 16 i Sandvika i Bærum kommune. Planene 
omfatter etablering av et nytt undervisningsbygg for Norsk Realfagsgymnas 
(NRG). Trafikkanalysen skal vurdere trafikksikkerhet, transportbehov, utforming, 
renovasjon, parkering og varelevering. Trafikkanalysen inngår som en del av 
grunnlaget for reguleringsplanen. 

 

Figur 1 Illustrasjon logistikk datert 03.03.2022 (kilde: Østengen og Bergo).  

Planene vil delvis gå på bekostning av deler av eksisterende parkeringshus. I 
tillegg vil det være nødvendig å gjøre diverse tilpasninger av dagens situasjon 
som følge av planene. Dette notatet dokumenterer trafikkanalysen gjennomført i 
forbindelse med prosjektet. 
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2 Dagens situasjon 

2.1 Biladkomst 
Malmskriverveien 18 har i dagens situasjon en snuplass/vendehammer på egen 
tomt mot jernbanen som bl.a. kan brukes av renovasjonskjøretøy som rygger 
inn mot avfallsmottak (se lysblåstreker i figuren under). I følge Ragn Sells 
benyttes en liten lastebil som er ca. 8 m lang til renovasjon. Det er også skiltet 
adkomst mellom jernbanen og Malmskriverveien for forflytningshemmede (se 
Figur 11). Under trafikktellingen torsdag 21. april 2022 ble det for øvrig 
observert et tungt kjøretøy som benyttet snuplassen ved M18 og rygget derfra 
videre nordøstover langs Malmskriverveien. 

Flyttebiler for kontormøbler, privatbiler og taxi med av- og påstigning kan også 
benytte snuplassen. Ellers kan besøkende med privatbil benytte 
parkeringshuset (de røde pilene i figuren under viser adkomst til øvre p-plan og 
videre nedover til neste halvplan for parkering). 

 

Figur 2 Adkomst til snuplass og miljøstasjon ved M18 fra Malmskriverveien (lysblå streker), samt 
adkomst til øvre p-plan og ramper nedover til neste halvplan for parkering (røde streker). 

Det er skiltet varelevering for Malmskriverveien 18 fra p-huset, men ifølge 
opplysninger i prosjektet er dette begrenset til mindre varebiler med leveranser 
av returnerte bøker fra biblioteket til øvrige bibliotek i Bærum kommune. 

Malmskriverveien videre nordøstover langs jernbanen er en blindvei med 
begrensede muligheter til å kunne snu større kjøretøy. Eneste mulighet er å 
bruke den private adkomsten til et p-anlegg (se figur 9). Denne muligheten 
tilfredsstiller ikke kravene til en snuplass for lastebil (L), i tillegg til at dette er en 
privat adkomst. Malmskriverveien er for øvrig såpass smal i svingen ved 
planområdet at to kjøretøy i praksis har problemer med å møtes her. 
Planområdet er forbundet med hovedveinettet med E16, E18 og diverse lokale 
fylkesveier via Malmskriverveien, Anthon Walles vei og Jørgen Kanitz gate 
sørover fram til fv.1648 Sandviksveien. 
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Figur 3 Biladkomst fra planområdet til omkringliggende hovedveinett (kartkilde: www.finn.no). 

2.2 Kollektivtrafikk 
Planområdet har som følge av kort gangavstand til Sandvika stasjon (ca. 
100 m) et meget godt kollektivtilbud. Togtilbudet forbinder Sandvika vestover 
mot Kongsberg (L12), Skien (R11), Drammen (R10, L13) og Spikkestad (L1). 
Østover går det tog mot Lillehammer (R10), Eidsvoll (R11, L12), Dal (L13) og 
Kongsvinger (L14). I tillegg forbinder Flytoget Sandvika med Oslo lufthavn 
østover og Vy’s Bergenstog med Bergen vestover. 

 

Figur 4 Linjekart for tog på Østlandet (Bane Nor). Sandvika stasjon er markert med en grønn ellipse. 

I tillegg ligger Sandvika bussterminal på motsatt side av stasjonen for 
planområdet. Sandvika bussterminal har lokale bussforbindelser til resten av 
Bærum og til Oslo.  

Sandvika bussterminal betjenes også av Ruters busslinje mellom Asker og 
Fornebu, mellom Bødalen og Ullevål stadion og mellom Nesøya og Sandvika. I 
tillegg betjenes bussterminalen også av Vy’s busser mellom Oslo og Hønefoss. 
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Figur 5 Ruters linjekart for buss i Bærum kommune (kilde: Ruter). Sandvika er knutepunktet til 
venstre i figuren. 

2.3 Gang-/sykkelveinett 
Ved planområdet er det ensidig fortau langs Malmskriverveien med unntak av et 
kort stykke ved Malmskriverveien 9-11 hvor det ensidige fortauet bytter side. 
Her er det også en gangvei nordøstover opp til boligblokkene i Lychesvingen 
10-34. Det er et gangfelt over Malmskriverveien i forlengelsen av denne 
gangveien sørover.  

 

Figur 6 Gangforbindelser ved planområdet (flyfoto: www.finn.no). 

Fortauet langs nordvestsiden av Malmskriverveien knekker sørvestover mellom 
jernbanen og Malmskriverveien 18 (M18) ned til Otto Sverdrups plass. Ved 
sørvestenden av M18 er den en trapp og heis som sikrer en universell 
forbindelse mellom gangveien langs jernbanen og Otto Sverdrups plass. Fra 
Otto Sverdrups plass er det gangforbindelser under Sandvika stasjon til bl.a. 
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Sandvika bussterminal. Det er også forbindelser til andre deler av Sandvika 
sentrum herfra. 

Hovedsykkelveinettet i Sandvika sentrum mangler i stor grad tilrettelegging. 
Nærmeste gang- og sykkelvei er ved Sandviksveien ca. 3-400 m fra 
planområdet. Om man går siste stykket mot planområdet ligger gang- og 
sykkelveien ved Elias Smiths vei ca. 2-300 m fra planområdet. 

 

Figur 7 Utdrag ved Sandvika fra sykkelkart for Bærum. Planområdet er markert med en liten rød 
sirkel. 

2.4 Trafikkmengder 

2.4.1 Malmskriverveien 

Malmskriverveien nordøstover langs Drammensbanen er i dag en blindvei som 
fungerer som adkomst for næringsvirksomhet i Malmskriverveien 27-35, 
adkomst til tekniske installasjoner for BaneNor, samt som adkomst for P-
garasjer for ovenforliggende boligblokker i Lychesvingen 10-34.  

Boligblokkene Lychesvingen 3, 5, 7 og 9 antas å ha en separat p-kjeller med 
direkte adkomst fra Lychesvingen og har ingen adkomst til/fra parkering i 
Malmskriverveien. 

Det er gjennomført en manuell trafikktelling torsdag 21. april 2022 i 
rushperioden (kl.7-9 og kl.15-17) langs Malmskriverveien ved planområdet. Det 
er laget estimater (ca. +/- 30 % usikkerhet) for døgntrafikken (ÅDT) langs 
Malmskriverveien ved planområdet basert på følgende forutsetninger: 

 1/3 av døgntrafikken er i rushperiodene (sum trafikk kl.7-9 og kl.15-17) 
 telledagen torsdag utgjør 85 % av ukedøgngjennomsnittet samt at  
 uke 16 utgjør 107 % av trafikken på ÅDT-nivå 
 trafikktallene avrundet til nærmeste ÅDT 100. 

 

Med de samme forutsetningene anslås det at gangtrafikken på fortauet forbi p-
hus-adkomsten utgjør ca. ÅDT 500, mens i underkant av ÅDT 200 krysser 
Malmskriverveien (de aller fleste vest for gangfeltet). 
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Figur 8 Estimert ÅDT i ulike snitt langs Malmskriverveoen (flyfoto fra www.finn.no) 

Biltrafikken langs Malmskriverveien nordøst for planområdet utgjør ca. 
ÅDT 300. Dette stemmer med antagelsen om at ca. 200 bosatte og ca. 50-100 
ansatte bruker Malmskriverveien som p-adkomst. I Malmskriverveien sørøst for 
planområdet er trafikken om lag dobbelt så stor (ÅDT 600) noe som skyldes 
tilleggstrafikken på ca. ÅDT 200 til/fra p-huset og ca. ÅDT 100 pga. bruk av 
snuplassen. 

 

Figur 9 Gatebilde fra Google streetview som viser situasjonen ved Malmskriverveien 27-35. 

2.4.2 Planområdet 

Planområdet ligger delvis over et eksisterende parkeringshus. Dette p-huset 
ifølge Apcoa parkering ca. 113-114 p-plasser som er åpen hele døgnet hele 
uka. Det er merket opp 2 p-plasser for forflytningshemmede på øverste plan i p-
huset i dagens situasjon. Det foreligger ikke statistikk for bruk av p-huset, men 
p-huset oppleves ikke spesielt intensivt utnyttet. En god del av 
parkeringsplassene synes å være fast utleid (særlig i de nedre P-planene) og 
disse genererer ikke mye trafikk.  
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Figur 10 Situasjonsbilde fra et av de nedre p-planene i p-huset (foto: fredag 10. september Sweco 
Norge AS). 

Hvis hver p-plass i gjennomsnitt er utnyttet et sted mellom 1-2 ganger per 
hverdag, innebærer det en biltrafikk på et sted mellom ca. 228-456 bilturer per 
hverdag i sum til/fra parkeringshuset. I løpet av trafikktellingen i rushperiodene 
ble det registrert i alt 84 bilturer til/fra p-huset. Utgjør dette ca. 1/3 av 
hverdagstrafikken så tilsvarer dette ca. 250 bilturer, m.a.o. innenfor intervallet. 

I tillegg er det noe renovasjon ved Malmskriverveien 18, samt vareleveranser 
ved biblioteket som håndteres ved planområdet. Det er også skiltet ev. adkomst 
for forflytningshemmede mellom Malmskriverveien 18 og Drammensbanen. 

 

Figur 11 Bilde som viser mørkerød dør til Miljøstasjon/avfallsrom i Malmskriverveien 18, samt skilt 
som viser adkomstmulighet for forflytningshemmede langs jernbanen (foto: Sweco Norge AS). 

2.4.3 Sykkeltrafikk 

Straves heatmap i området indikerer at sykkeltrafikken i Malmskriverveien er 
begrenset, mens langs Otto Sverdrups plass og ikke minst langs Sandviksveien 
er sykkeltrafikken betydelig større. 

Sykkeltellepunktet langs Otto Sverdrups plass under Sandvika stasjon i retning 
Løkketangen viser en sykkeltrafikk opp mot 2-300 syklister daglig etter at 
tellepunktet ble operativt i slutten av juni 2021. Samme tellepunkt viser opp mot 
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1100-1200 fotgjengere per døgn og typisk mellom 200-400 biler per døgn i det 
samme tellesnittet. 

 

Figur 12 Antall syklister per døgn på sykkeltellepunktet som ligger nærmest planområdet. 

Sandvika stasjon ved Otto Sverdrups plass har også et sykkelhotell, men det er 
mest rettet mot sykkelparkering for togpassasjerer. Tilgangen koster kr 50,- og 
varer i 30 dager. Det er også en elsykkel og elsparkesykkel-ordning i Bærum 
som kan benyttes mot betaling. 

Eksisterende parkeringshus rommer i tillegg til bilparkering ca. 80 uregulerte 
sykkelplasser i sykkelbur i halvplannivået over U1 (1/2 nivå ned fra 
innkjøringsplanet). Disse syklistene sykler inn og ut av p-huset via rampene på 
samme måte som bilistene. Heller ikke disse p-plassene synes å være spesielt 
intensivt utnyttet. 

 

Figur 13 Eksisterende uregulert sykkelparkering i sykkelbur i parkeringshuset halvplannivået under 
innkjøringen med ca. 80 plasser (foto: fredag 10. september Sweco Norge AS). 

I tillegg er det etablert i alt 23 sykkelstativer på utsiden av parkeringshuset. 
Befaringen fredag 10. september 2021 indikerte ingen bruk av disse 
sykkelparkeringsplassene på det aktuelle tidspunktet (rundt kl.13).  

Selv om fredager normalt har noe lavere sykkeltrafikk enn de øvrige 
hverdagene, så var det fredag 10. september 2021 ikke registrert lite 
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sykkeltrafikk i nærliggende sykkeltellepunkt. Belegget på sykkelplassene 
indikerer at det er begrenset med sykkeltrafikk ved planområdet i dagens 
situasjon. 

Trafikktellingen torsdag 21. april 2022 bekrefter antagelsene om lav 
sykkeltrafikk (telledagen hadde solskinn og høy temperatur) i planområdet. I 
løpet av rushperiodene ble det registrert i alt 18 sykkelbevegelser til/fra p-huset. 
I sykkelburet i p-huset var det parkert i overkant av 10 sykler før kl.15. Utenfor 
p-huset var det ikke noen parkerte sykler. I tillegg ble det registrert 6 
sykkelbevegelser langs Malmskriverveien i hovedsak retning til/fra stasjonen. 
Forutsatt 50 % av sykkeltrafikken i rushperiodene indikerer dette totalt sett ca. 
50 sykkelbevegelser (+/-) i løpet av telledagen ved planområdet. 

 

Figur 14 Eksisterende sykkelparkering med 23 sykkelstativ på utsiden av parkeringshuset (kilde: 
google streetview). 

2.5 Trafikksikkerhet 
En gjennomgang av politiregistrerte trafikkulykker med personskade som har 
skjedd f.o.m. 2011 og senere, viser at det ikke er registrert noen ulykker med 
personskade i Malmskriverveien ved planområdet. Nærmeste registrerte 
personskadeulykke er fra Otto Sverdrups plass tirsdag den 10. mars i 2020 
(uke 11) kl.11:08. Her ble en fotgjenger påkjørt av en personbil.  

De aller fleste personskadeulykkene i Sandvika har skjedd langs 
hovedveinettet. Ulykkesregistreringene gir ikke et statistisk grunnlag for å hevde 
at lokalveinettet ved planområdet er spesielt ulykkeutsatt i dagens situasjon. 
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Figur 15 Politiregistrerte trafikkulykker med personskade som har skjedd etter 2010 ifølge 
www.vegkart.no. 

3 Fremtidig situasjon 

3.1 Ny videregående skole 

3.1.1 Planer 

Planene skal gi rom for inntil 225 videregåendeskoleelever og ca. 25 ansatte. 
Størrelsen på bebyggelsen er tilpasset fremtidig leietakers behov med ca. 2 300 
m² BRA over 7-8 etasjer.  

 

Figur 16 Illustrasjon av nytt skolebygg sett fra nordøst (kilde: Oppdatert planinitiativ 27.09.2021) 

Prosjektets plassering i Sandvika sentrum er tenkt strategisk utnyttet mtp. 
sambruk med eksisterende institusjoner o.l. som f.eks. biblioteket og 
kunnskapssenteret. Skolen vil ikke få egen kantine, og elevene vil kunne utnytte 
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f.eks. Barry's Bootcamp (Otto Sverdrups Plass 4) eller Kadettangen til 
gymnastikkundervisning. Ev. ekskursjoner fra skolen forventes å skje med 
ordinært kollektivtilbud eller charterbuss f.eks. fra Sandvika bussterminal eller 
annet egnet oppstillingssted i nærheten. 

Ca. 50 % av skoleelevene forventes å komme fra andre steder enn Bærum 
kommune (mange bosatte i Oslo). Det betyr at mange av elevene vil bo utenfor 
gang-/sykkelavstand og vil derfor være avhengig av det gode kollektivtilbudet 
ved Sandvika stasjon eller bli transportert på annet vis. 

3.1.2 Adkomst 

Det er planlagt å anlegge en lomme for av- og påstigning på halvplannivået 
nedenfor innkjøringsnivået i parkeringshuset (Malmskriverveien 14). Se Figur 1. 
Illustrasjon logistikk. Denne lommen fører til endringer av det eksisterende 
uregulerte sykkelburet. Behovet for sykkelparkeringsplasser for skolen vil 
planlegges sammen med andre prosjekter i kvartalet.  

Lommen vil ha et smalt fortau som leder til skoleinngang (samme nivå). 
Lommen rommer 1-2 kjøretøy samtidig for kortvarig av- og påstigning. 
Restarealet i enden av lommen kan ev. bli brukt som parkering for sykkel ved 
skolen. 

Det legges til rette for to parkeringsplasser for forflytningshemmede med mål 
iht. Byggforskserien, Planlegging – mars 2015, 312.130 (4,5 m brede og 6 m 
lange). Størrelsen skyldes bl.a. at det skal være mulig å bruke heis enten 
bakmontert eller sidemontert til/fra disse p-plassene. Disse plassene vil erstatte 
dagens HC-plasser som ikke tilfredsstiller standardmålene for slike plasser. 

Den ene HC-plassen vil etableres på innkjøringsnivå (kote +13,65 (nivå med 
avfallsrom)) hvor det er større frihøyde. Noen funksjonshemmede må benytte 
store biler. Dersom det ikke er atkomstmulighet for en bil som krever fri høyde 
på 2,6 m, bør det ifølge Parkeringslexikon (En handbok för arkitekter, ingeniörer 
och planerare. Stockholm, Henrikson, Carl-Henrik. 1990) etableres minst én 
utendørs parkeringsplass nær hovedinngangen. Det vurderes å lage en 
universelt utformet snarvei for gående fra denne HC-plassen gjennom muren og 
til hovedinngangen via fortau. Ev. tilrettelagte transporter (TT) kan også ev. 
utnytte p-huset for av- og påstigning. 

I tillegg vil det bli etablert en tilsvarende HC-plass vis a vis av- og påstignings-
lommen. På dette planet er frihøyden begrenset.  

Det er skissert en løsning der man tar vekk dagens snuplass og benytter arealet 
til uteplass for skolen. Samtidig har man foreslått å flytte renovasjonen for bl.a. 
Malmskriverveien 18 til «parkeringshusets» øvre plan. 

Størrelse og plassering av avfallsrom og henting av avfall er godkjent av Entra 
drift og Ragn Sells, uten behov for tiltak knyttet til utforming av tilkomst for 
avfallsbil. I følge Ragn Sells vil de benytte en liten lastebil som er ca. 8 m lang. 

En slik lastebil kan rygge inn på p-planet inn mot nytt avfallsrom. På samme 
måte som i dagens løsning har renovatør ansvar for å sikre at manøvreringen 
kan foregå trafikksikkert. Det forutsettes at renovasjonstrafikken foregår i 
perioder utenom skolestart om morgenen og utenom periodene med mye 
annen trafikk til/fra p-huset. 

Ev. varelevering med større kjøretøy forutsettes utført som for 
naboeiendommen, fra Otto Sverdrups plass. Mindre varebiler kan ev. levere 
varer fra p-huset.  
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Gående til skolen antas i stor grad å ankomme langs jernbanen fra området ved 
Sandvika stasjon. Denne gangadkomsten er skjermet fra biltrafikken i området. 
Sykkeladkomsten antas å skje via Malmskriverveien på samme måte som for 
biltrafikken. Trafikkmengden i Malmskriverveien og omfanget av tunge kjøretøy 
her vurderes å være beskjedent. 

3.1.3 Parkering 

Utbyggingsplanene vil gå på bekostning av dagens parkeringsplasser i 
parkeringshuset. På det øvre p-planet vil 15 p-plasser erstattes av 2 p-plasser 
mellom inn- og utkjøringsrampene (1 HC og en ordinær p-plass). På neste p-
plan vil 3 p-plasser bli erstattet av 2 p-plasser (1 HC og en ordinær p-plass) 
mellom inn- og utkjøringsrampene. På halvplanen 1, 3 og 5 vil det forsvinne 
ytterligere 7-8 p-plasser pga. fundamentering av nytt skolebygg. Totalt vil 
parkeringskapasiteten i parkeringshuset reduseres med ca. 30-40 p-plasser, til 
ca. 80 p-plasser (+/-). Restarealene på det nederste p-planet kan ev. bli utnyttet 
til p-plasser for moped og MC-kjøretøy ved skolen. 

Tross en antatt relativt lav utnyttelse av dagens parkeringskapasitet, kan den 
reduserte parkeringskapasitet isolert sett medføre trafikknedgang til/fra p-huset 
bl.a. fordi mange av de mest attraktive p-plassene på øvre plan forsvinner. På 
en annen side kan den nye skolen isolert sett medføre en liten økning i 
etterspørsel etter parkeringskapasitet i området. 

De er foreslått etablert totalt ca. 30 nye sykkelparkeringsplasser for skolen, men 
behovet for sykkelparkeringsplasser vil planlegges sammen med andre 
prosjekter i kvartalet. Minimum halvparten av p-plassene bør være under tak og 
alle p-plassene bør være låsbare. 

3.2 Transportbehov 

3.2.1 Skolereiser 

Om lag 50 % av skoleelevene forventes å komme fra andre steder enn Bærum 
kommune (mange fra Oslo). Det betyr at mange av elevene vil bo utenfor gang-
/sykkelavstand og vil derfor være avhengig av det gode kollektivtilbudet ved 
Sandvika stasjon eller bli transportert til og fra skolen på annet vis. 
Gjennomsnittlig transportavstand til/fra skolen vil være lengre enn for andre 
videregående skoler i Oslo-området. 

Forutsatt i gjennomsnitt ca. 95 % daglig oppmøte vil det tilsi ca. 430 skolereiser 
blant elevene daglig til/fra skolen. Det finnes begrenset med erfaringstall for 
reisemiddelvalg for elever ved videregående skoler i Norge. Erfaringstallene fra 
den nasjonale reisevaneundersøkelsen (2018/19) gjelder skolereiser for alle 
elever som er eldre enn 13 år (dvs. fra ungdomsskole og t.o.m. høyskole og 
universitet) og er heller ikke spesielt geografisk detaljert i forhold til bosted (se 
figuren under). 

Innenfor en radius på ca. 2 km fra den nye videregående skolen bor i det i dag 
(2018-tall) ca. 20 000 innbyggere i Bærum (og ca. 1200-1300 innbyggere i 
Asker kommune). Dette utgjør ca. 16 % av de bosatte i Bærum kommune. 

Luftlinjeavstanden på 2 km er valgt for det representerer en gangavstand på ca. 
30 minutter fra den nye videregående skolen (tilsvarer ca. 10 minutters sykling). 
Erfaringsmessig så er potensialet for gangreiser aller størst innenfor dette 
avstandsintervallet. Forutsatt at vgs-elevene er bosatt omtrent som 
befolkningen i Bærum kommune, tilsier det et potensiale for opp til ca. 10 % 
gående skoleelever til/fra den nye skolen. 
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Dersom det defineres 6 km i luftlinje som området med størst sykkelpotensial så 
rommer det ca. 113 000 bosatte i Asker og Bærum (inkl. de som er bosatt 
innenfor 2 km også). Dette utgjør anslagsvis et maksimalt gang-/sykkelpotensial 
for ca. 45 % av skoleelevene (de fleste i Bærum).  

Luftlinjeavstanden på 6 km er valgt for det representerer en sykkelavstand på 
ca. 30 minutter fra den nye skolen. Avstandsintervallet dekker det aller meste 
av Bærum innenfor Fornebu, Jar, Hosle, Bærums verk, Rykkinn og Skui, samt 
innenfor Vakås og Hvalstrand i Asker kommune.  

I praksis vil de aller fleste skoleelevene som bor innenfor sykkelavstand velge 
andre måter å reise på. Det anslås et sykkelpotensial på maksimalt (5-)10 % for 
skoleelevene til/fra skolen, totalt ca. (15-) 20 % gang-/sykkel til/fra skolen. I 
vinterhalvåret reduseres erfaringsmessig sykkelandelen betydelig. 

 

Figur 17 Transportmiddelfordeling for skolereiser blant bosatte i Viken og Oslo fra RVU 2018/19 
(datakilde: Prosamrapport 242: Reisevaner i Oslo og Viken. En analyse av nasjonal 
reisevaneundersøkelse 2018/19, Ruter/Asplan Viak februar 2021). 

Selv om en del av skoleelevene antagelig har førerkort (særlig i siste årskurs), 
vil det ikke være mulig å parkere bil ved skolen uten å måtte betale spesielt for 
det (i p-huset). Dette vil medføre at de færreste vil kjøre egen bil til skolen, men 
enkelte kan velge å kjøre skuter/moped eller lignende om det tilrettelegges for 
slik parkering, og det gjøres gratis slik det er som oftest for sykler. Det har 
imidlertid vært en nedgang i antall mopedkjørere i Norge de senere årene (-12 
% fra 2015 til 2020). Det anslås derfor at maksimalt 0(-5) % av skoleelevene vil 
kjøre eget motorkjøretøy til/fra skolen. 

Men enkelte kan bli kjørt av foresatte eller andre til/fra skolen, f.eks. dersom de 
foresatt skal samme vei eller man er ute i siste liten. De anslås at opp mot 
(5)- 10 % av skoleelevene kan bli kjørt til og fra skolen daglig. Dette inkludere 
også de som er avhengig spesielt tilrettelagt transport. 

Resterende skoleelever antas å reise kollektivt til/fra skolen, dvs. 70 (-75) % 
kollektivtransport, med en enda høyere andel om vinteren. 

3.2.2 Arbeidsreiser for skoleansatte 

På samme måte som for skolereisene så har parkeringsmulighetene ved skolen 
en god del å si for valg av reisemåte. Det anslås grovt at bare ca. 20 % kjører 
egen bil og parkerer ved skolen (dvs. 5 personer), ca. 20 % går eller sykler 
(dvs. 5 personer) og resterende 60 % reiser kollektivt (dvs. 15 personer) reiser 
kollektivt til og fra arbeid. 
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Figur 18 Registrert transportmiddelfordeling for arbeidsreiser etter målpunkt for reisen fra RVU 
2018/19 (datakilde: Prosamrapport 242: Reisevaner i Oslo og Viken. En analyse av nasjonal 
reisevaneundersøkelse 2018/19, Ruter/Asplan Viak februar 2021). 

3.2.3 Andre reiser 

Andre reiser til/fra skolen omfatter bl.a. 

 reiser i forbindelse med ekskursjoner og undervisning i skoletiden 
 skoleelevers privatreiser i skoletiden (øvelseskjøring, helse osv.) 
 ansattes tjenestereiser og privatreiser i arbeidstiden,  
 foresattes reiser til/fra skolen i forbindelse med foreldremøter etc. 
 servicereiser ved skolen (vaktmester, renhold, håndverkere osv.) 
 vareleveranser og renovasjon ved skolen 

 

Det finnes lite erfaringstall om omfanget av andre reiser og reisemiddelvalg. 
F.eks. varelevering til skoler omfatter normalt i hovedsak papir og 
kontormateriell, samt ev. leveranser til kantiner, skolemelk og drikkeautomater. 
En undersøkelse gjennomført hos Vegdirektoratet januar 2003 tilsier at 
omfanget av slike leveranser er beskjedent. Leveransene inngår i grossistenes 
ordinære ruter, slik at det til tross for små volumer brukes store biler. Til slike 
virksomheter kommer også transporter knyttet til service, renovasjon mv. 

Med stor usikkerhet settes det et tall på ca. 40 andre bilreiser sum til og fra 
skolen per skoledag. I tillegg kommer et usikkert antall reiser med andre 
reisemidler. 

3.2.4 Oppsummering 

Det anslås at skolen i sum skaper et sted mellom 100 og 200 bilturer per 
skoledag. Pga. 190 skoledager per år og antatt 210 skoleansattdager per år gir 
dette en ÅDT på godt under 100 til/fra planområdet inkludert anslåtte andre 
reiser. De aller fleste bilreisene skyldes elever som blir kjørt til og fra skolen. 
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Dette fordi 1 elev som blir kjørt og hentet ved skolen skaper i alt 4 bilturer ved 
skolen, uten et parkeringsbehov. Skoleansatte som kjører egen bil, er anslått å 
belegge opp mot 5 parkeringsplasser. Antatt sykkelreiser er anslått til opp mot 
48, dvs. et behov for opp mot 24 sykkelparkeringsplasser.  

 

Figur 19 Beregnet turproduksjon per skoledag til/fra ny vgs-skole i Malmskriverveien 16. 

4 Trafikale konsekvenser 
Beregnet biltrafikkøkning (ÅDT 72) som følge av skoleplanene er relativt 
beskjedne. Skoleplanene medfører at et betydelig antall parkeringsplasser i 
eksisterende parkeringshus forsvinner, noe som medfører at netto trafikkøkning 
blir enda lavere. Konsekvensen for trafikkavvikling og trafikksikkerhet som følge 
av planene vurderes derfor å være beskjeden. 

Nærheten til kollektivknutepunktet ved Sandvika stasjon tilsier at området er 
godt tilrettelagt for de mange reisende til/fra skolen som antas å reise kollektivt. 
Det er også godt tilrettelagt for myke trafikanter med bl.a. sykkelparkering nær 
hovedinngangen for skolen. 

Størrelse og plassering av avfallsrom (på øverste p-plan) og henting av avfall er 
godkjent av Entra drift og Ragn Sells uten behov for tiltak knyttet til utforming av 
tilkomst for avfallsbil (liten lastebil - ca. 8 m lang). Ev. varelevering med større 
kjøretøy forutsettes utført som for naboeiendommen, fra Otto Sverdrups plass. 
Mindre varebiler kan ev. levere varer fra p-huset.  

Det er planlagt å anlegge en lomme for av- og påstigning på halvplannivået 
nedenfor innkjøringsnivået i parkeringshuset (Malmskriverveien 14). Se Figur 1. 
Illustrasjon logistikk. Lommen rommer 1-2 kjøretøy samtidig for kortvarig av- og 
påstigning. Det foreslås å endre størrelsen på de to eksisterende 
parkeringsplassene for forflytningshemmede slik at størrelsen tilfredsstiller 
foreliggende krav. 


